



Municipalidad de Mcal. Francisco S. López

Intendencia Municipal

Caaguazú – Paraguay – correo: muni_mcal_lopez@hotmail.com

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LMC N° 02/2024 “CONSTRUCCIÓN DE CASETA PARA 2 ATM (CAJERO AUTOMÁTICO) BNF, CON ID N°439374

ANEXO- B - 02- 08

					PABLO FLORENCIANO DUARTE “Florencio Duarte Construcciones”		EDGAR ISIDORO MENDOZA VERA “Construcciones Mercosur”	
Ítem	Cod. Cat.	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio Total	Precio unitario (IVA incluído)	Precio Total
1	72131601-002	Trabajos Preliminares	unidad	1.00	900,000	900,000	900,000	900,000
2	82101502-004	Cartel de obras	unidad	1.00	1,700,000	1,700,000	1,700,000	1,700,000
3	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	metros cuadrados	9.30	10,000	93,000	10,000	93,000
4	72131601-9974	Replanteo y marcación de Obras	metros cuadrados	9.30	8,500	79,050	8,500	79,050
5	72131601-004	Base de H°A° con doble parrilla h= 0,45	metros cubicos	1.23	3,000,000	3,690,000	3,000,000	3,690,000
6	72131601-004	Base de H°A° con doble parrilla h= 0,35	metros cubicos	1.09	3,200,000	3,488,000	3,200,000	3,488,000
7	72131601-007	Estructura Metálica, para mamparas, soporte cenefa y techo.	Unidad Medida Global	1.00	2,100,000	2,100,000	2,100,000	2,100,000
8	72131601-009	Carpeta para base de piso. Sobre base de H°A°	metros cuadrados	6.50	60,000	390,000	60,000	390,000
9	72131601-009	Piso, porcelanato 50x50 cm pulido.	metros cuadrados	5.00	150,000	750,000	320,000	1,600,000
10	72131601-009	Porcelanato, simil madera	Metro lineal	5.40	95,000	513,000	180,000	972,000
11	72101607-005	Zócalo porcelanato pulido	Metro lineal	4.20	50,000	210,000	65,000	273,000

12	72131601-9984	Rampa de acceso, alisada de cemento con ranuras antideslizantes	unidad	0.80	1,200,000	960,000	1,200,000	960,000
13	72131601-001	ELECT, Traslado de Puesto de Medición	unidad	1.00	4,800,000	4,800,000	5,400,000	5,400,000
14	72131601-001	ELECT., Tablero para 8 TM	unidad	1.00	380,000	380,000	450,000	450,000
15	72131601-001	Llave TM para corte general, de 32 A	unidad	7.70	195,000	1,501,500	200,000	1,540,000
16	72131601-001	Llave TM para UPS, de 16 A	unidad	22.20	99,000	2,197,800	110,000	2,442,000
17	72131601-001	Llave TM para Iluminación, de 10 A	unidad	1.00	60,000	60,000	60,000	60,000
18	72131601-001	Llave TM para AA, de 10 A, incluye circuito	unidad	1.00	270,000	270,000	350,000	350,000
19	72131601-001	Llave TM para UPS de 10 A	unidad	1.00	65,000	65,000	85,000	85,000
20	72131601-001	Puesta a tierra, 2 barras jabalina 1,5 mts, con cable de 4 mm	unidad	1.00	280,000	280,000	370,000	370,000
21	72102201-9998	ELECT., Fotocelula	unidad	1.00	90,000	90,000	90,000	90,000
22	72102201-9998	ELECT.,UPS	unidad	1.00	445,000	445,000	450,000	450,000
23	72102201-9998	ELECT., Paneles de luces LED 20X20 DE 18W,	unidad	1.00	370,000	370,000	390,000	390,000
24	72102201-003	ELECT.,Toma corriente	unidad	2.00	150,000	300,000	190,000	380,000
25	72101511-002	Acondicionamiento Termico, Split de 12.000 BTU frio solo	unidad	1.00	2,822,200	2,822,200	2,800,000	2,800,000
26	72102201-004	Generador de 5kva	unidad	1.00	9,800,000	9,800,000	10,800,000	10,800,000
27	72102201-9998	Iluminación externa, tipo alumbrado con fotocelula	unidad	2.00	1,500,000	3,000,000	1,500,000	3,000,000
28	72102201-003	Router	unidad	1.00	1,600,000	1,600,000	2,500,000	2,500,000
29	72102201-003	Toma corriente informático	unidad	2.00	240,000	480,000	300,000	600,000
30	72102602-004	Vidrio Templado, incoloro de 10 mm	metros cuadrados	10.00	1,500,000	15,000,000	1,500,000	15,000,000
31	72102602-004	Vidrio Templado, incoloro de 10 mm para puerta	metros cuadrados	1.89	1,800,000	3,402,000	1,800,000	3,402,000
32	72152402-001	Ventana para mantenimiento de equipos con cerradura,	metros cuadrados	1.20	950,000	1,140,000	950,000	1,140,000
33	72131601-005	Mampara o Mampostería de 15	metros cuadrados	35.00	140,000	4,900,000	190,000	6,650,000
34	72101601-002	CIELO RASO, de DURLOCK verde antihumedad	metros cuadrados	5.00	150,000	750,000	150,000	750,000
35	72131601-012	ENDUIDO, de Paredes	metros cuadrados	35.00	50,000	1,750,000	60,000	2,100,000
36	72131601-012	ENDUIDO, de cielo raso	metros cuadrados	6.50	61,000	396,500	60,000	390,000
37	72131601-012	TEXTURADO, de paredes interior - exterior	metros cuadrados	35.00	70,000	2,450,000	70,000	2,450,000
38	72131601-012	PINTURA, de texturado de paredes al látex	metros cuadrados	35.00	65,000	2,275,000	60,000	2,100,000
39	72131601-012	PINTURA, de cielo raso	metros cuadrados	6.50	30,970	201,305	30,970	201,305
40	72131601-012	PINTURA, sintética tipo deportiva de rampa	metros cuadrados	0.80	90,000	72,000	90,000	72,000

41	72131601-012	PINTURA, sitética de base de H°A°	metros cuadrados	1.50	83,505	125,258	83,505	125,258
42	72131601-007	TECHO, cobertura de chapa de zinc acanalada N° 24	metros cuadrados	7.00	430,000	3,010,000	500,000	3,500,000
43	72131601-007	TECHO, Babetta	Unidad Medida Global	1.00	150,000	150,000	150,000	150,000
44	72102304-005	Desagüe Pluvial, Canaleta Embutida	Metro lineal	2.50	150,000	375,000	150,000	375,000
45	72102304-005	Desagüe Pluvial, Caño de bajada	Metro lineal	3.50	100,000	350,000	100,000	350,000
46	72131601-006	Aislación Termica	metros cuadrados	6.50	85,000	552,500	80,000	520,000
47	72101604-001	Letras Corpóreas	Unidad Medida Global	1.00	1,922,400	1,922,400	2,200,000	2,200,000
48	72101604-001	Ploteado, según indicaciones	unidad	1.00	950,000	950,000	1,200,000	1,200,000
49	83111802-002	Camaras de videovigilancia con video Valum según EE.TT.	unidad	4.00	650,000	2,600,000	750,000	3,000,000
50	83111802-002	Caja de distribución (RACK de 6)	unidad	1.00	1,200,000	1,200,000	1,600,000	1,600,000
51	72102201-9998	Tablero electrico de 6 módulos con puesta a tierra	unidad	1.00	400,000	400,000	600,000	600,000
52	83111802-002	DVR, Full HD (1080N)	unidad	1.00	480,000	480,000	780,000	780,000
53	83111802-002	Ups de 3.000 kva	unidad	1.00	380,000	380,000	450,000	450,000
54	83111802-002	Convertidor 12/220 v	unidad	1.00	400,000	400,000	480,000	480,000
55	83111802-002	Disco duro de 1tb	unidad	1.00	380,000	380,000	450,000	450,000
56	83111802-002	Base de Caja Técnica	metros cuadrados	1.30	400,000	520,000	600,000	780,000
57	72131601-013	Limpieza Final	unidad	1.00	530,000	530,000	800,000	800,000
Precio Total						89,996,513		99,567,613



RODRIGO JAVIER RODRIGUEZ
Responsable de UOC